34. AVGVSTINVS de natura & gratia, capite vice simo sexto: Ipse Deus, cum per mediatorè Dei & hominum hominem Iesum Christum spiritaliter sanat ægrum, vel viuificat mortuum, id est, iustificat impium, & cum ad perfectam sanitatè, hoc est ad perfectam vitam iustitiæque perduxerit, non deserit si non deseratur, vt piè semper iustèque viuatur.

35. P R O S P E R sententia septima ad capitula Gallorum: Qui dicit, quòd Deus quibusdam filiis suis quos regenerauit in Christo, quibus fidem, spem, dilectionem dedit, ob hoc perseuerantia non dederit, quia à massa perditionis præscientia Dei, & prædestinatione non sint discreti: Si hoc vult firmare, quòd Deus huiusmodi homines in bonis que donauerat noluerit permanere, & ipse eis causa auersionis extiterit, contra iustitiã Dei sentit. Quânis enim omnipotentia Dei potuerit vires standi præbere lapsuris: gratia tamen eius non prius eos deseruit, quàm ab eis desereretur. Et quia hoc ipsos voluntaria facturos defectione præuidit, idèd in prædestinationis electione illos non habuit.

36. I D E M ad septimam obiectionem Vincentianam, hanc videlicet, Quòd hæc scit voluntas Dei, vt magna pars Christianorum salua esse nec velit, nec possit. sic respondet: Si de his hoc dicitur, qui pietatem Christianæ conuersationis & fidei deserentes, in prophanos errores, aut in damnabiles mores irreuocabiliter transierunt, non dubium est,

quòd talem voluntatem habentes salui esse noluit: & quando salui esse noluit, salui esse non possunt. Sed nullo modo credendum est huiusmodi homines, in hanc desperationem ex Dei voluntate cecidisse, cum potius alleuet Dominus omnes qui corruunt, & erigat omnes elisos. Nemo enim nisi illius gratia erigitur, nemo nisi illius gratia stabilitur. Dei ergò voluntas est, vt in bona voluntate maneat: qui & prius quàm deseratur neminem deserit: & multos desertores sæpè conuertit.

1. B. C H R Y S O S T O M V S homilia tertia in Ioannem: Deo gloriam demus, vt à parentibus & à maioribus nostris accepimus, demus, inquam, gloriam & fide, & operibus. Nulla enim nobis bonorum dogmarum ad salutem utilitas, si vita vitiorum fordibus scateat, & inquinetur. Quamobrem eam ita formemus & erudiamus, vt deo placeat, omni turpitudine, iniquitate, auaritia longè abiecta, & tanquam hospites & aduenas, & à terrenis rebus alienos nos exhibeamus.

2. E T homilia nona: Ad animæ puritatem seruandam, non satis est baptizari duntaxat & credere: sed si perpetuò ea frui munditia & pulchritudine volumus, dignam se vitam exhibere oportet. Item post pauca: Maiorem in modum nobis formidandum est, nè pulchra hac stola, segnitie postmodum & sceleribus nostris sordidata, è cubiculo thalamoque eiiciamur: vt quinque illæ virgines fatuæ, & is qui nuptialem vestem non habebat: siquidem ille ex conuiuio erat, Inuitatus enim & ipse fuerat, sed quoniam inuitatus, & tanto acceptus honore, Dominum qui se inuitauerat contumelia affecit, audi quàm miseram, quàm luctuosam penam dederit. Cum enim ad tam splèdidam, & tam lautam mensam veniret, non modò conuiuio prohibitus est, verum & manibus ligatis & pedibus in tenebras mittitur exteriores, vbi & perpetuus fletus est, & stridor dentium. Nolimus igitur, nolimus inquam dilectissimi, fidem nobis ad salutem fati esse existimare. Nam nisi vitam purã exhibuerimus, & hac cœlesti vocatione digna nos induerimus vestimenta, quibus ad nuptias admittamur: nihil nos eripiet, quin eodem quo miser ille afficiamur supplicio.